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Tilpasningen til Solvens II skal i gang nu   

De nye regler i Solvens II-direktivet vil medføre en række ændringer for forsikrings- og 
pensionsselskaberne. Selv om Solvens II-direktivet først træder i kraft i slutningen af 2012, er det 
nu, selskaberne skal i gang med at forberede sig.  
 
Solvens II vil blandt andet medføre væsentlige ændringer i kravene til kapitalgrundlaget, da 
opgørelsen af kapitalkravet fremover bliver risikobaseret. Selskaberne vil få mulighed for – efter 
godkendelse af tilsynsmyndighederne - at benytte en intern model til beregning af kapitalkravet.  
 
Også når det drejer sig om selskabernes organisationsstruktur vil der være nye krav at leve op, for 
eksempel om at selskaberne skal oprette særlige funktioner for risikostyring og intern revision. 
Endelig vil Solvens II kræve tilpasninger af selskabernes it-systemer, især med hensyn til kravene 
til indberetninger til tilsynsmyndighederne.  
 
Finanstilsynet vurderer, at de danske forsikrings- og pensionsselskaber skal foretage en lang række 
tilpasninger for at blive klar til Solvens II. Alle selskaberne er derfor blevet bedt om en redegørelse 
for bestyrelsens beslutninger omkring tidsplan, budget og organisatorisk forankring af processen 
med at blive klar til Solvens II i november 2012. Finanstilsynets deadline for redegørelserne er 1. 
april i år. 
 
Finanstilsynet deltager via den europæiske sammenslutning af forsikringstilsyn (CEIOPS) aktivt i 
det regulatoriske arbejde med at udfylde rammerne af Solvens II-direktivet. Det sker for eksempel 
ved at bidrage til de tekniske specifikationer til QIS 5, der er femte runde af de prøveberegninger, 
der skal kortlægge konsekvenserne af direktiv-kravene. Beregningerne skal gennemføres i efteråret 
2010. 
 
Jan Parner formand for arbejdsgruppe i Solvens II-projekt 
Vicedirektør i Finanstilsynet, Jan Parner, er blevet formand for den arbejdsgruppe i CEIOPS’ 
Solvens II-projekt, som har ansvaret for at rådgive kommissionen omkring reglerne for Søjle II og 
III i Solvens II-direktivet. CEIOPS er sammenslutningen af de europæiske forsikringstilsyn.  

 
Jan Parner er blevet formand for arbejdsgruppen for Internal Governance, Supervisory Reporting 
and Reporting, der dækker søjle II og III. Gruppen skal give EU-kommissionen råd omkring de 
fremtidige regler indenfor blandt andet tilsynspraksis, governance og risikostyring, rapportering og 
offentliggørelse. Det er områder, som allerede i dag kendes i et vist omfang fra dansk lovgivning, 
og hvor Finanstilsynet kan bruge sine erfaringer fra de seneste år. 
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